
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32982 7Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2015

RESUMO DA PORTARIA Nº 152 DE 29 DE SETEMBRO DE 2015
Nome: DIVINO HERCULYS PERES DA SILVA LIMA
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 1 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Santa Luzia do Pará
Objetivo: Participar do 1° Encontro de Lideranças Indígenas, 
referente o Projeto Moradia Indígena / Tembé - Santa Luzia do 
Pará.
Período: 29 a 30/09/15

Protocolo 881333

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO PROPAZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 2015/400147 - CPL/PROPAZ
O Presidente da Fundação Propaz, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna pública a adesão à Ata de 
Registro de Preço n° 004/2014 da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua, para contratação de empresa especializada para 
locação de Máquinas Multifuncionais, com formencimento de 
peças, manutenção preventiva e corretiva, suprimentos e 
consumíveis, execeto papel, com a empresa R. P. LEÃO - ME, 
CNPJ: 19.477.134/0001-26, para atender as necessidades desta 
Fundação.
ATIVIDADES: 4534.
PROGRAMA:122,1297.
FONTE:0101
NATUREZA DE DESPESA: 339039.
Belém, 21 de Setembro de 2015.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação Propaz

Protocolo 881012

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 337 /2015 - DE 28 DE SETEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 171426A/1 de 11 
de setembro de 2015;
RESOLVE:
I-CONCEDER ao servidor AGUINALDO DA SILVA ROCHA, Id. 
Funcional nº 26360 / 1 ocupante do cargo de AUX. OPER. E 
SEGURANCA, lo tado na GERENCIA DE SERVICOS - SEAD, 30 
(trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 
03 de Setembro de 2015 a 02 de Outubro de 2015.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 03.09.2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 28 DE 
SETEMBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 881339
PORTARIA Nº 338 /2015 - DE 28 DE SETEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 171468A/1 de 14 

de setembro de 2015;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor HILARIO RIBEIRO NORONHA, Id. 
Funcional nº 3158071 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado na GERENCIA DE SERVICOS - SEAD, 
07 (sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período 
de 12 de Setembro de 2015 a 18 de Setembro de 2015. 
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 12.09.2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 28 DE 
SETEMBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 881343
PORTARIA Nº 339 /2015 - DE 28 DE SETEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 171397A/1 de 10 
de setembro de 2015;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor HILARIO RIBEIRO NORONHA, Id. 
Funcional nº 3158071 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado na GERENCIA DE SERVICOS - SEAD, 
12 (doze) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período 
de 31 de Agosto de 2015 a 11 de Setembro de 2015. 
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 31.08.2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 28 DE 
SETEMBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 881349

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0527/2015-GS/SEAD DE 24 DE SETEMBRO 
DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº.2015/406663 de 16.09.2015;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora FABIANA PALERMO COELHO VIEIRA, Id. 
Funcional nº. 5904203/3, ocupante do cargo de Coordenador, 
para responder pelo Núcleo Jurídico de Gestão de Pessoas - 
NUJU/GP/SEAD, a contar de 15.07.2015 até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 DE SETEMBRO 
DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 881327

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0526/2015-GS/SEAD DE 24 DE SETEMBRO 
DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2015/395825 de 09.09.2015;

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ MARIA COSTA DE CARVALHO, 
Id. Funcional nº 55587301/1, ocupante do cargo de Motorista, 
lotado na Gerência de Serviços - GESV/DAF/SEAD, Gratifi cação 
de Atividade de Motorista - GAM, no período de 08/09/2015 
a 07/10/2015, em decorrência das férias do servidor ADRI 
DOURADO BARBOSA, Id. Funcional nº. 5077974/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 DE SETEMBRO 
DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 881335

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
Contrato: 039/2015
Exercício: 2015
Objeto: Aquisição de nobreaks.
Valor Total: R$ 31.947,00
Data de assinatura: 29/09/2015
Vigência: 29/09/2015 à 28/09/2016
Pregão Eletrônico: n.º 021/2015-IOE
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.131.1364.6805;
Natureza da Despesa - 4490.52;
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: Alessandra Milani - EPP
Endereço: Avenida Maringá, n.º 1354, Bloco D, Unidade 7
Bairro: Emiliano Perneta, CEP: 83.324-442, Pinhais-PR
E-mail: rubinhofagundes@hotmail.com
Telefone: (41) 3012-4563
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo 881103

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 260 DE 25 DE SETEMBRO DE 2015. 
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no 
uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 258/2015, de 
21/09/2015, publicado no DOE nº 32.979, de 25/09/2015.
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora Sandra 
Nunes Rego de Loiola, ocorrido em 07 de setembro de 2015 
e especialmente o que dispõe no Art. 72, inciso III, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE: 
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família a servidora Sandra Nunes Rego de Loiola, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, matrícula nº 57205414/1, 
lotada na Gerência de Cadastro e Habilitação, a contar de 07 de 
setembro de 2015 a 14 de setembro de 2015, conforme certidão 
de óbito nº 065656 01 55 2015 4 00334 055 0141293 91.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Railson Lemos Mota
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.
(Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 32.981, 
de 29/09/2015).

Protocolo 881159


